
______________________________________________________________ 
Vydáno v Opavě, říjen 2019 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice ředitele č. 1/2019 
 

Cena ředitele za pedagogickou činnost 



 1 

 
 

 

 

 

 

Směrnice ředitele č. 1/2019 
Cena ředitele za pedagogickou činnost 

 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

Tato směrnice se vydává za účelem podpory vzdělávací činnosti na Matematickém ústavu v Opavě 
(dále jen „ústav“) formou udělování Ceny ředitele za pedagogickou činnost (dále jen „cena“).  
 

Čl. 2 
Podávání návrhu na cenu 

1) Návrhy na udělení ceny mohou podávat akademičtí a pedagogičtí pracovníci ústavu a studenti 
studijních programů, uskutečňovaných univerzitou společně s ústavem (dále jen „SP ústavu“). 

2) Návrhy se podávají na sekretariát ústavu na formuláři v Příloze této směrnice v období od 
1. dubna do 30. září příslušného roku. 

 
Čl. 3 

Udělení ceny 
1) Cena je udělována maximálně jednou za rok.  

2) Předložené návrhy na udělení ceny posuzuje Komise pro udělování ceny za pedagogickou 
činnost (dále jen „komise“). Komise je tříčlenná, jejím předsedou je zástupce ředitele pro 
studijní záležitosti. Zbývající dva členy komise jmenuje a odvolává ředitel ústavu. Členy 
komise smí být jen akademičtí pracovníci ústavu a studenti doktorského SP ústavu. 

3) Cena může být udělena pouze tomu, kdo se podílí na výuce některého studijního předmětu ve 
SP ústavu a není členem komise. 

4) V říjnu příslušného roku komise na svém zasedání posoudí podané návrhy (s možným 
přihlédnutím k výsledkům studentské ankety, vedení závěrečných prací, vedení praxí studentů, 
nebo jiným skutečnostem) a předloží řediteli doporučení ohledně udělení ceny. Z jednání 
komise se pořizuje zápis.  

 



 2 

Čl. 4 
Výše odměny 

1) Udělení ceny je spojeno s finanční odměnou. Výše finanční odměny může být stanovena do 
částky 20.000 Kč. 

2) O udělení ceny a výši finanční odměny s touto cenou spojené rozhoduje ředitel v souladu 
s ustanoveními Vnitřního mzdového předpisu univerzity, v platném znění, a Stipendijního 
řádu univerzity, v platném znění. 

 
Čl. 5 

Přechodná ustanovení 
V roce 2019 je možné podávat návrhy na udělení ceny podle čl. 2 odst. 2 do 31. října a zasedání 
komise podle čl. 3 odst. 4 se uskuteční v listopadu.  

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění.  

 
 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 1. října 2019 prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 
 Ředitel, v.r. 



 

Příloha 
 
Návrh na udělení Ceny ředitele za pedagogickou činnost 
 
 
Jméno, příjmení a akademické tituly navrhovaného:  

 

Zdůvodnění návrhu:  

 
 
 
 
Jméno a příjmení navrhovatele: 

 

 

....................................................... ............................................................. 
datum podpis navrhovatele 



 

 
 
 
Součást univerzity: Matematický ústav v Opavě 

Označení: Směrnice ředitele 

Číslo: 1/2019 

Název normy: Cena ředitele za pedagogickou činnost 

Schvaluje: prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 

Derogace:  

Platnost od: dne zveřejnění 

Účinnost od: dne zveřejnění 

Datum vydání: 1. října 2019 

Vydává: ředitel 

Zpracoval: doc. RNDr. Zdeněk Kočan, Ph.D. 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

Způsob zveřejnění: veřejná část internetových stránek 
 
 


